
Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2011 2010

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra

1 Aktive monetare 2,726,894 2,271,886
2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

(i)                 Derivativët 0 0
(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra

          (i)                 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 118,365,876 88,565,824
(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 1,845,896 1,798,984
(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0
(iv)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 120,211,771 90,364,808
4 Inventari

(i)                 Lëndët e para 2,716,403 1,781,245
(ii)                 Prodhim në proces 0 0
(iii)                 Produkte të gatshme 0 0
(iv)                 Mallra për rishitje 8,510,865 8,850,624
(v)                 Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 11,227,269 10,631,869
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje
7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 33,597,240 33,597,240

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 167,763,174 136,865,803

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0
(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0
(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0
(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i)                 Toka 0 0
(ii)                 Ndërtesa 0 0
(iii)                 Makineri dhe pajisje 7,496,123 8,329,025
(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 50,025 66,700

Totali 2 7,546,148 8,395,725
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i)                 Emri i mirë 0 0
(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 135,417 147,917
(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 135,417 147,917
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 7,681,565 8,543,642

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 175,444,739 145,409,445

0



Shënime Viti ushtrimor Viti ushtrimor

Zëri i bilancit 2011 2009

B DETYRIMET DHE KAPITALI
I+II DETYRIME 
I DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Derivativët 0 0
2 Huamarrjet

(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 54,181,168 50,434,694
(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 3,688,427 2,823,428
(iii)                Detyrime tatimore 507,879 764,232
(iv)                Hua të tjera 6,996,284 6,996,284
(v)                Parapagimet e arkëtuara 77,064,504 48,460,504

Totali 3 142,438,262 109,479,142
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 142,438,262 109,479,142

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 19,817,007 26,902,520
(ii)                Bonot e konvertueshme

Totali 1 19,817,007 26,902,520
2 Huamarrje të tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 19,817,007 26,902,520
TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 162,255,268 136,381,662

III KAPITALI
1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)
2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë
3 Kapitali aksionar 500,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 300,000 300,000
8 Rezerva të tjera 600,000 600,000
9 Fitimet e pashpërndara 7,541,284 3,970,642
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,248,187 4,057,140

TOTALI I KAPITALIT (III) 13,189,471 9,027,782

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 175,444,739 145,409,444



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shënime
Viti 

ushtrimor
Viti ushtrimor

2011 2010
1 Shitjet neto 20,342,092 77,580,460
2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 27,880,638 0
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces 0 0
4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet 34,505,787 64,427,955
6 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 3,182,062 3,566,054
7 Shpenzime të personelit 4,851,509 4,742,767

              Pagat 4,166,378 3,907,296
              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 685,131 835,471
              Shpenzimet për pensionet 0 0
              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) 862,078 240,216

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 4,821,295 4,603,467

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e
kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0
12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare 1,482 -95,533

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 
    të tjera financiare afatgjata 0 0
    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,482 -95,533
    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit 4,822,777 4,507,934
14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 661,088 450,793
15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,161,689 4,057,140

            Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë
   Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës

10.0% 5.8%



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodës indirekte

Nr.refer.
Viti 

ushtrimor
Viti paraardhës 

A K T I V I T E T E T 2011 2010
A Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit
1 Fitimi para tatimit 4,822,777 4,507,934
2 Rregullimet për: 862,078 515,104

         Amortizimin 862,078 240,216
         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e shitura)
         Të ardhura nga investimet
         Shpenzimet për interesa 0 274,888

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e -29,846,963 -35,253,357
kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit -595,400 -480,911
5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti 25,873,606 52,125,825
6 MM të përfituara nga aktivitetet
7 Interesi i paguar me(-) 0 -274,888
8 Tatim fitimi i paguar me(-) -661,088 -450,793
9 Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra 0 -18,601,495

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 455,009 2,087,419

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
1 Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 -163,875
3 Të ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkëtuar
5 Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese 0 -163,875

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare
1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Të ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 
4 Dividentët e paguar me(-) 0 -461,668

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 -461,668

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë të huaj 0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 455,009 1,461,876

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 2,271,885 810,009
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 2,726,894 2,271,885

0
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